Universitätsbibliothek Paderborn

Instructio Practica ...

De Conversatione Apostolica A Curatoribus Animarum piè & fructosè
instituenda - Complectens vatos & solidos modos juvandi & consolandi
diversorum Statuum Personas afflictas, præcipuè ægras & captivas

Lohner, Tobias

Dilingae, 1677

§. 7. Septimum præceptum.

[urn:nbn:de:hbz:466:1-48248](#)

18 De Conversationē Apostolica in communī.

gulare obsequium, quod DEO per eam in Animarum auxilio exhibetur. Eandem ob causam etiam jubebat, ut ij, quos aliquò mittebat ad animarū messem faciendā, per Hospitaliū & Nosocomiorum visitationem, & charitatem infirmis atque pauperibus exhibitam potissimum hunc finem obtinere conarentur. Idem ergo strenuo Operario & Animarum Curatori tantò impensius præstandum, quantò majorem ratione sui officij habet obligationem ad talium personarum salutem procurandam; neque exiguum se olim solatium & præmium reportaturum credat, si cum veritate coram DEO quondam dicere possit cum Jobo c. 19. *Oculus fui cæco* (id est, pueris, aliisque ignorantibus personis) *pes claudio*, (id est, peccatoribus ob inveterata vitia & malas consuetudines difficulter in via mandatorum DEI progredientibus) *Pater eram pauperum*, & aliorum affictorum.

§. VII.

Septimum Præceptum.

Septimò sicut Iguis omnia in se convertere cupit, sed suaviter admodum & efficaci modo, per calorem scilicet, paulatim expellendo contrarias dispositiones, novasque introducendo; ita verus quoque Operarius seu Apostolus desiderare debet omnes sibi similes, id est, Zelatores suæ salutis facere, repetens eum in finem assiduo illud S. Pauli 1. Cor. 4. *Rogo vos, imitatores mei estote sicut & ego Christi.* Hoc tamen non violento quodam modo per asperas increpationes & castigationes, sed potius per viam charitatis & mansuetudinis obtinere nititur, laborando scilicet, ut animæ sibi commissæ per considerationem beneficiorum DEI, frequentem usum Sacramentorum, crebras & ardentes Orationes crescant in amore DEI, & sic hoc ipso etiam amorem inordinatum erga creaturas exuant, & cum ipso tanquam radice omnes etiam malas consuetudines & vitia eveliant; quem modum ipse DEVIS, ut videre est apud Lancizium opusc. 1. fol. 81. sibi valde placere, quondam B. Magdalena de Pazzis ostendit dicens: *maxime felix spiritus, qui hodie regnat in terra, est ille S. Ignatii: quia eius filii in conducendis animabus ad DEVVM præcipue procurant datus*

notis

Vitiam, quanti momenti sit agere cum D^OO, quia hoc Exercitium facit, ut cum facilitate res arduas amplectantur, propter tumen, quod accipiunt à D^OO in Oratione. Aliás eidem Beata ostendit, se in spiritu S. Joannis Evangelistæ, & S. Ignatij mirè sibi complacere, quòd uterq; conatus sit per viam amoris homines ad suum ultimum finem perducere: additque hanc complacentiam toties sibi renovari, quoties S. Ignatij Filij eundem modum in convertendis peccatoribus tenent. Bene itaque notet hanc doctrinam Operarius, certoque sibi persuadeat, hanc viam & compendiosissimam, & efficacissimam esse ad peccatores convertendos, id quod olim Majores apposito apolo^{go} significarunt, dum finxerunt, Solēm & Aquilonem quondam in certamen venisse, uter eorum majoribus viribus & potentia polleret; cùmque ad hoc certamen finendum communī consensu decrevissent, eum pro fortiori habendum, qui Viatori tunc forte prope ipsos transiunt pallium citius erexitus esset, Aquilo mox magno impetu, flattus que Viatorem invaserit, verū plus non effecit, quād ut Viator arctius sibi pallium astringeret; sed cùm Sol paulatim radios per pallium immisisset, ita Viator incaluit, ut sine alia violentia ultrò pallium abieceret. Simile quid experiuntur Operarij, qui radios amoris divini in animatum sibi commisum pectora jaculantur, sicque efficiunt, ut ultrò malas consuetudines exuant, dum interea iij, qui per violentiam asperatum increpationum id efficere conantur, nihil aliud obtineant, quād ut exasperati animi pertinaciis in suis erroribus, virtusque perseverent! nimisq; non frustra Christus suis Apostolis Matth. 11. dixit: *Discite à me, quia misericordia sum. Et bimilitis corda, et invenietis requiem animabus vestris.* Pro cuius doctrinæ confirmatione non parū proderit, si bene ponderetur memorabilis illa sententia, quam Senex quidam in vitis pp. l. 5. c. 15. protulit in hæc verba: *Si quis cum humilitate, et timore iniungat Fratri aliquid facere, sermo ipse, qui propter D^OEVM egreditur, facit Fratrem illum sibi etum existere, et implere, quod fuerit imperatum; si quis autem voluerit iubere Fratrem, et hoc non secundum timorem D^OEI fecerit, sed contraria per autoritatem volens sibi in eo potestatem defendere, D^OVS, qui videt occulta cordis, non permittit eum audire, vel facere, quod iubetur. Quod à D^OO est, cum humilitate et obsecratione*